
STŘEDNÍ ŠKOLA A 
MATEŘSKÁ ŠKOLA ALOYSE KLARA

Vídeňská 28/756 Praha 4-Krč, 142 00

STŘEDNÍ ŠKOLA 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

A KLOYSE LARA

A

 
 

Ředitelka školy vyhlašuje v souladu s platnými právními předpisy  
1.kolo přijímacího řízení pro přijetí ke vzdělávání v oboru vzdělání    

 
 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 

 
pro školní rok 2024/2025 

 
 

Kritéria hodnocení: 
 
1. Výsledek jednotné přijímací zkoušky    max. 100 bodů 

 
2. Průměr z průměrů známek na vysvědčení   max. 20 bodů 

• 1.pololetí 8.ročníku         

• 2.pololetí 8.ročníku   

• 1.pololetí 9.ročníku       
     

3. Speciální vzdělávací potřeby               max. 20 bodů 
 

  
    Maximální počet bodů: 140 

 
 
Do oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční jsou 

uchazeči přijímáni v rámci stanovené kvóty dle celkového pořadí, které bude sestaveno na základě 

výsledků jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a matematiky, na základě průměrů 

prospěchu na základní škole za 1. pololetí 8.ročníku, 2.pololetí 8.ročníku a 1.pololetí 9.ročníku nebo 

za tři poslední pololetí, která lze hodnotit, a na základě speciálních vzdělávacích potřeb. Uchazeč 

k přihlášce doloží prospěch na základní škole, pokud tak neučiní, nebudou mu body za prospěch 

započteny. Podmínkou přijetí je, že uchazeč doložil k přijímacímu řízení z pedagogicko 

psychologické poradny nebo ze speciálně pedagogického centra Doporučení ke vzdělávání žáka 

se speciálními vzdělávacími potřebami se stanoveným identifikátorem znevýhodnění a minimálně 

s 2. stupněm podpůrných opatření, a že je uchazeč žákem 9.ročníku nebo ho úspěšně absolvoval. 

Pokud tak neučiní, nebude ke studiu přijat. Uchazeč k přihlášce rovněž dokládá zdravotní 

způsobilost ke studiu daného oboru.  

Na základě vyhlášky 353/2016 o přijímacím řízení, ve znění pozdějších předpisů, §1 odst.7 nelze 

v přijímacím řízení hodnotit hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. 

Předloží-li žák takové vysvědčení bude mu duplicitně započítáno pololetí, ve kterém měl lepší 

průměr známek. 

 

 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 14. 



STŘEDNÍ ŠKOLA A 
MATEŘSKÁ ŠKOLA ALOYSE KLARA

Vídeňská 28/756 Praha 4-Krč, 142 00

STŘEDNÍ ŠKOLA 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

A KLOYSE LARA

A

 
 

Bodové hodnocení vypočteného průměru: 

do 1,10  20 bodů 
do 1,20  19 bodů 
do 1,30  18 bodů 
do 1,40  17 bodů 
do 1,50  16 bodů 
do 1,60  15 bodů 
do 1,70  14 bodů 
do 1,80  13 bodů  
do 1,90  12 bodů 
do  2,00  11 bodů 
do 2,10  10 bodů 
do 2,20    9 bodů 
do 2,30    8 bodů 
do 2,40    7 bodů 
do 2,50    6 bodů 
do 2,60    5 bodů 
do 2,70    4 body 
do 2,80    3 body 
do 2,90    2 body 
do 3,00    1 bod 
do 3,20    0 bodů 
 
 

• Pokud uchazeč úspěšně ukončil nebo ukončí základní vzdělávání před splněním povinné 
školní docházky (nadaný žák), vypočítavá se průměr pro bodové hodnocení z posledních tří 
pololetí. 

• Pokud uchazeč ukončil povinnou školní docházku v nižším ročníku (žák, opakoval některý 
ročník základní školy), započítávají se pouze body za poslední dvě pololetí – tedy za 
1.pololetí posledního ročníku a za 2.pololetí předcházejícího ročníku.  

• Pokud byl uchazeč na základní škole vzděláván podle ŠVP pro žáky s LMP započítávají se 

body za 1. pololetí posledního ročníku nebo za poslední pololetí, které lze hodnotit. Na 

základě vyhlášky 353/2016 o přijímacím řízení, ve znění pozdějších předpisů, §1 odst.7 nelze 

v přijímacím řízení hodnotit hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 

2019/2020. Předloží-li žák takové vysvědčení bude mu duplicitně započítáno pololetí, ve 

kterém měl lepší průměr známek 

• Pokud se ke studiu hlásí uchazeč ze základní školy speciální započítávají se pouze body za 

1.pololetí posledního ročníku nebo poslední pololetí, které lze hodnotit. Na základě vyhlášky 

353/2016 o přijímacím řízení, ve znění pozdějších předpisů, §1 odst.7 nelze v přijímacím 

řízení hodnotit hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. 

Předloží-li žák takové vysvědčení bude mu duplicitně započítáno pololetí, ve kterém měl lepší 

průměr známek 

• Pokud byl žák na základní škole hodnocen slovně, nechá si slovní hodnocení pro účely 
přijímacího řízení převést do známek. Jestliže tak neučiní, nezíská žádné body za průměry 
známek na vysvědčení. 
 



STŘEDNÍ ŠKOLA A 
MATEŘSKÁ ŠKOLA ALOYSE KLARA

Vídeňská 28/756 Praha 4-Krč, 142 00

STŘEDNÍ ŠKOLA 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

A KLOYSE LARA

A

 
 

 
Bodové hodnocení speciálních vzdělávacích potřeb: 
 

• Stupeň podpůrných opatření 2    10 bodů 

• Stupeň podpůrných opatření 3    15 bodů  

• Stupeň podpůrných opatření 4 a 5   20 bodů 

 
 
 
Při rovnosti celkových bodů se pořadí stanoví podle bodového ohodnocení speciálních 
vzdělávacích potřeb, pokud bude rovnost trval nadále, rozhodne o pořadí počet bodů, které 
uchazeč získal za jednotnou přijímací zkoušku, pokud bude rovnost nadále trvat, rozhodne o 
pořadí počet bodů, které uchazeč získal za průměry na vysvědčeních. Pokud bude rovnost bodů i 
nadále trvat, rozhodne o pořadí losování. 

 
 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 
 
Podmínkou přijetí je, že uchazeč doloží k přihlášce ke studiu z pedagogicko psychologické poradny 
nebo ze speciálně pedagogického centra Doporučení ke vzdělávání žáka se speciálními 
vzdělávacími potřebami se stanoveným identifikátorem znevýhodnění a minimálně s 2. stupněm 
podpůrných opatření. Pokud tak neučiní, nemůže být ke studiu přijat.  
 

Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení 
ke střednímu vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku k 
přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají úředně 
ověřený překlad vysvědčení z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní školy.  

Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v zahraniční 
škole, se při přijímacím řízení na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka  
(§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč 
žádá písemně spolu s přihláškou. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru vzdělání, škola 
ověří rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a 
lexikální struktury v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí následovně:  

Uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychází z tématu 
dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče, součástí rozhovoru je napsání a přečtení několika vět 
v českém jazyce a diskuze nad textem.  

Uchazeč může získat maximálně 10 bodů, pro úspěšný rozhovor je stanovena hranice 5 bodů 
(včetně). 

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče 
studovat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro 
přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. 

 

https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4


STŘEDNÍ ŠKOLA A 
MATEŘSKÁ ŠKOLA ALOYSE KLARA

Vídeňská 28/756 Praha 4-Krč, 142 00

STŘEDNÍ ŠKOLA 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

A KLOYSE LARA

A

 
 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  
 
Podmínkou přijetí je, že uchazeč doloží k přihlášce ke studiu z pedagogicko psychologické poradny 
nebo ze speciálně pedagogického centra Doporučení ke vzdělávání žáka se speciálními 
vzdělávacími potřebami se stanoveným identifikátorem znevýhodnění a minimálně s 2. stupněm 
podpůrných opatření. Pokud tak neučiní, nemůže být ke studiu přijat.  
 

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 
2023/2024 č.j. MSMT-29772/2022-1 ze dne 27. 10. 2022 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o 
opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 
invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška 
z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o 
studium s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem 
dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací 
zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení 
uchazeč nemůže předložit.  

  

 
 

Přílohy k přihlášce: 

- Prospěch na základní škole 

- Doporučení ke vzdělávání žáka se speciálními vzdělávacími potřebami 

- Potvrzení o lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu daného oboru 

 
 
 
 

15.1.2024       PaedDr.Věra Kováříková, Ph.D. 
         ředitelka školy 
 

 


